



Ata do Procedimento

Órgão ou entidade: 1440 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Unidade: 1441003 - DPMG / COMPRAS E CONTRATOS

Ata da sessão do Procedimento da lei nº14.133/21 - Processo de compras nº 1441003 000215/2025.

Às 10:03:14 horas, do dia 23 de Dezembro de 2025, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Presidente da comissão / Agente de licitação oficial deste Órgão e respectivos membros da comissão / equipe de apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido procedimento para Aquisição de materiais de áudio e vídeo.

O Presidente da comissão / Agente de licitação conduziu a sessão do procedimento, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e no edital do referido procedimento e anexos.

Resultado da sessão pública

Licitantes participantes

Porte da empresa	Licitante	Representante	Foi credenciado?
Micro	19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	***.652.987-** - AGENES SOARES DA SILVA	Sim
Micro	07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME	***.839.806-** - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO	Sim
Micro	29.920.016/0001-02 - ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	***.297.870-** - ALTEMIR LUIS BOHRER	Sim
Micro	38.588.648/0001-01 - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	***.162.446-** - MAURICIO RODRIGUES DA COSTA	Sim
Pequena	25.099.482/0001-00 - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	***.901.451-** - KEDMA ISABEL DE ASSIS VAZ	Sim
Pequena	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	***.925.346-** - IGOR ALEXANDRE CORDEIRO DE CASTRO	Sim

Lote: 1

Descrição:

Lote 01

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Houve fracasso? Não

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a): Autoridade competente

Para: 07.820.223/0001-44 (F000134) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME

Valor total do lote: R\$ 16.176,24

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001982656	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESTABILIZADOR DE IMAGEM PARA CELULAR E CAMERA - TIPO: CASE/GAIOLA; COMPATIBILIDADE: SMARTPHONE, ENTRE 13CM E 16,5CM DE COMPRIMENTO; INCLINACAO: 360 GR	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001905996	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESTABILIZADOR DE IMAGEM PARA CELULAR E CAMERA - TIPO: GIMBAL, ELETRONICO; COMPATIBILIDADE: CAMERA DIGITAL DSLR/ MIRRORLESS; INCLINACAO: 230 GRAUS; ALIM	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001820613	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRIPE PARA EQUIP. FOTOGRAFICOS, CINEMATOGRAFICOS - EQUIPAMENTO: CAMERA DE ESTUDIO ; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; CAPACIDADE CARGA: 13,1 KG; DIAMETRO ROSCA:	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001930109	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBATEDOR FOTOGRAFICO - TIPO: DOBRAVEL, EM CINCO CORES; FORMATO: OVAL; TAMANHO: COM DIAMETROS DE 90 X 120 CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001583913	Tipo: Material
Especificação do item:	
KIT LUZ CONTINUA - IDENTIFICACAO: KIT LUZ CONTINUA 50X70; COMPOSICAO (1): 2X TRIPES DE ILUMINACAO DE 2,00 METROS DE ALTURA; COMPOSICAO (2): 2X SOFTBOX	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001743961	Tipo: Material
Especificação do item:	
KIT CHROMA KEY - COMPONENTE (1): 2 TRIPES COM GARFOS; COMPONENTE (2): 2 CANOS TELESCOPICOS DE 1,5 M COM EMENDA; COMPONENTE (3): TECIDO VERDE/ AZUL, 3 X	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001907204	Tipo: Material
Especificação do item:	
ILUMINADOR - IDENTIFICACAO: PORTATIL , LED 3200°K/5600°K, POTENCIA 100W; CONTROLE: DE ILUMINACAO; ALCANCE: 2 METROS; TENSAO: FONTE BIVOLT 19V- 5A / BA	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001745930	Tipo: Material
Especificação do item:	
TELEPROMPTER - TIPO: FIXO COM MONITOR; TELA: 18,5 A 19 POLEGADAS; BRILHO: MINIMO 300 NITS; ENTRADA: VGA; SAIDA: VGA; ALIMENTACAO: 110-240V ;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
VENCEDOR	
Licitante: 07.820.223/0001-44 (F000134) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME	
PROPOSTAS INICIAIS:	
Identificação do licitante:	
07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME	
Valor total: R\$ 36.500,00	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001982656	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESTABILIZADOR DE IMAGEM PARA CELULAR E CAMERA - TIPO: CASE/GAIOLA; COMPATIBILIDADE: SMARTPHONE, ENTRE 13CM E 16,5CM DE COMPRIMENTO; INCLINACAO: 360 GR	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Ulanzi	
Modelo: U Rig	
Valor unitário: R\$ 5.000,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001905996	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESTABILIZADOR DE IMAGEM PARA CELULAR E CAMERA - TIPO: GIMBAL, ELETRONICO; COMPATIBILIDADE: CAMERA DIGITAL DSLR/ MIRRORLESS; INCLINACAO: 230 GRAUS; ALIM	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: Axnem	
Modelo: Triaxial TM1	

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001820613

Tipo: Material

Especificação do item:

TRIPE PARA EQUIP. FOTOGRAFICOS, CINEMATOGRAFICOS - EQUIPAMENTO: CAMERA DE ESTUDIO ; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; CAPACIDADE CARGA: 13,1 KG; DIAMETRO ROSCA:

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: Beike

Modelo: Q620

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001930109

Tipo: Material

Especificação do item:

REBATEDOR FOTOGRAFICO - TIPO: DOBRAVEL, EM CINCO CORES; FORMATO: OVAL; TAMANHO: COM DIAMETROS DE 90 X 120 CM;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: Lucacell

Modelo: 5 cores oval

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001583913

Tipo: Material

Especificação do item:

KIT LUZ CONTINUA - IDENTIFICACAO: KIT LUZ CONTINUA 50X70; COMPOSICAO (1): 2X TRIPES DE ILUMINACAO DE 2,00 METROS DE ALTURA; COMPOSICAO (2): 2X SOFTBOX

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: Edy

Modelo: Dx829

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001743961	Tipo: Material
Especificação do item:	
KIT CHROMA KEY - COMPONENTE (1): 2 TRIPES COM GARFOS; COMPONENTE (2): 2 CANOS TELESCÓPICOS DE 1,5 M COM EMENDA; COMPONENTE (3): TECIDO VERDE/ AZUL, 3 X	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: Greika	
Modelo: BJJ10	
Valor unitário: R\$ 5.000,0000	Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001907204	Tipo: Material
Especificação do item:	
ILUMINADOR - IDENTIFICACAO: PORTATIL , LED 3200°K/5600°K, POTENCIA 100W; CONTROLE: DE ILUMINACAO; ALCANCE: 2 METROS; TENSÃO: FONTE BIVOLT 19V- 5A / BA	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Ulanzi	
Modelo: Bastão Ulanzi VL110 RGB	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001745930	Tipo: Material
Especificação do item:	
TELEPROMPTER - TIPO: FIXO COM MONITOR; TELA: 18,5 A 19 POLEGADAS; BRILHO: MINIMO 300 NITS; ENTRADA: VGA; SAIDA: VGA; ALIMENTACAO: 110-240V ;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: Lumipro	
Modelo: PTP19	
Valor unitário: R\$ 10.000,0000	Valor total: R\$ 10.000,00

Identificação do licitante:
19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Valor total: R\$ 17.400,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001982656	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESTABILIZADOR DE IMAGEM PARA CELULAR E CAMERA - TIPO: CASE/GAIOLA; COMPATIBILIDADE: SMARTPHONE, ENTRE 13CM E 16,5CM DE COMPRIMENTO; INCLINACAO: 360 GR	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: ESTABILIZADOR	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001905996	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESTABILIZADOR DE IMAGEM PARA CELULAR E CAMERA - TIPO: GIMBAL, ELETRONICO; COMPATIBILIDADE: CAMERA DIGITAL DSLR/ MIRRORLESS; INCLINACAO: 230 GRAUS; ALIM	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: ESTABILIZADOR	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001820613	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRIPE PARA EQUIP. FOTOGRAFICOS, CINEMATOGRAFICOS - EQUIPAMENTO: CAMERA DE ESTUDIO ; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; CAPACIDADE CARGA: 13,1 KG; DIAMETRO ROSCA:	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: TRIPE	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001930109	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBATEDOR FOTOGRAFICO - TIPO: DOBRAVEL, EM CINCO CORES; FORMATO: OVAL; TAMANHO: COM DIAMETROS DE 90 X 120 CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	

Marca: REBATEDOR

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001583913

Tipo: Material

Especificação do item:

KIT LUZ CONTINUA - IDENTIFICACAO: KIT LUZ CONTINUA 50X70; COMPOSICAO (1): 2X
TRIPES DE ILUMINACAO DE 2,00 METROS DE ALTURA; COMPOSICAO (2): 2X SOFTBOX

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: KIT

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001743961

Tipo: Material

Especificação do item:

KIT CHROMA KEY - COMPONENTE (1): 2 TRIPES COM GARFOS; COMPONENTE (2): 2
CANOS TELESCOPICOS DE 1,5 M COM EMENDA; COMPONENTE (3): TECIDO VERDE/ AZUL,
3 X

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: KIT

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001907204

Tipo: Material

Especificação do item:

ILUMINADOR - IDENTIFICACAO: PORTATIL , LED 3200°K/5600°K, POTENCIA 100W;
CONTROLE: DE ILUMINACAO; ALCANCE: 2 METROS; TENSÃO: FONTE BIVOLT 19V- 5A / BA

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: ILUMINADOR

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001745930	Tipo: Material
Especificação do item:	
TELEPROMPTER - TIPO: FIXO COM MONITOR; TELA: 18,5 A 19 POLEGADAS; BRILHO: MINIMO 300 NITS; ENTRADA: VGA; SAIDA: VGA; ALIMENTACAO: 110-240V ;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: TELEPROMPTER	
Valor unitário: R\$ 3.200,0000	Valor total: R\$ 3.200,00

Identificação do licitante:

38.588.648/0001-01 - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA

Valor total: R\$ 16.170,48

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001982656	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESTABILIZADOR DE IMAGEM PARA CELULAR E CAMERA - TIPO: CASE/GAIOLA; COMPATIBILIDADE: SMARTPHONE, ENTRE 13CM E 16,5CM DE COMPRIMENTO; INCLINACAO: 360 GR	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Ulanzi	
Modelo: Kit Ulanzi	
Valor unitário: R\$ 2.330,0000	Valor total: R\$ 4.660,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001905996	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESTABILIZADOR DE IMAGEM PARA CELULAR E CAMERA - TIPO: GIMBAL, ELETRONICO; COMPATIBILIDADE: CAMERA DIGITAL DSLR/ MIRRORLESS; INCLINACAO: 230 GRAUS; ALIM	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: Zhiyun Smooth Q4 Combo C/ Led Case	
Modelo: Zhiyun Smooth Q4 Combo C/ Led Case	
Valor unitário: R\$ 1.652,0000	Valor total: R\$ 1.652,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001820613	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRIPE PARA EQUIP. FOTOGRAFICOS, CINEMATOGRAFICOS - EQUIPAMENTO: CAMERA DE ESTUDIO ; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; CAPACIDADE CARGA: 13,1 KG; DIAMETRO ROSCA:	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: Kankai Q620	
Modelo: Kankai Q620	
Valor unitário: R\$ 399,4800	Valor total: R\$ 399,48

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001930109	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBATEDOR FOTOGRAFICO - TIPO: DOBRAVEL, EM CINCO CORES; FORMATO: OVAL; TAMANHO: COM DIAMETROS DE 90 X 120 CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: World View	
Modelo: World View 5 em 1 oval	
Valor unitário: R\$ 278,0000	Valor total: R\$ 278,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001583913	Tipo: Material
Especificação do item:	
KIT LUZ CONTINUA - IDENTIFICACAO: KIT LUZ CONTINUA 50X70; COMPOSICAO (1): 2X TRIPES DE ILUMINACAO DE 2,00 METROS DE ALTURA; COMPOSICAO (2): 2X SOFTBOX	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: Sou Foto	
Modelo: Sou Foto 50x70	
Valor unitário: R\$ 779,0000	Valor total: R\$ 779,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001743961	Tipo: Material
Especificação do item:	
KIT CHROMA KEY - COMPONENTE (1): 2 TRIPES COM GARFOS; COMPONENTE (2): 2 CANOS TELESCOPICOS DE 1,5 M COM EMENDA; COMPONENTE (3): TECIDO VERDE/ AZUL,	

3 X

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: Matex

Modelo: Matex chroma key

Valor unitário: R\$ 1.147,0000

Valor total: R\$ 1.147,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001907204

Tipo: Material

Especificação do item:

ILUMINADOR - IDENTIFICACAO: PORTATIL , LED 3200°K/5600°K, POTENCIA 100W;
CONTROLE: DE ILUMINACAO; ALCANCE: 2 METROS; TENSÃO: FONTE BIVOLT 19V- 5A / BA

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: Ulanzi VL110 RGB

Modelo: Ulanzi VL110 RGB

Valor unitário: R\$ 1.601,0000

Valor total: R\$ 3.202,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001745930

Tipo: Material

Especificação do item:

TELEPROMPTER - TIPO: FIXO COM MONITOR; TELA: 18,5 A 19 POLEGADAS; BRILHO:
MINIMO 300 NITS; ENTRADA: VGA; SAIDA: VGA; ALIMENTACAO: 110-240V ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: Lumipro Led 19

Modelo: Lumipro Led 19

Valor unitário: R\$ 4.053,0000

Valor total: R\$ 4.053,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
23/12/2025 11:24:04.843	19.561.435/0001-33 - AGNES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	15.760,00	Não
23/12/2025 11:23:40.736	07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME	10.780,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
23/12/2025 10:16:58.321	07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME	17.500,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
29/12/2025 14:11	A proposta do licitante 07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 10.780,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME	Não	-

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
29/12/2025 14:18	A proposta do licitante 07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME foi aceita. O valor total da proposta foi de 10.780,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
29/12/2025 14:31	O licitante 07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Lote: 2**Descrição:**

Lote 02

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Houve fracasso? Não

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a): Autoridade competente

Para:

Valor total do lote: R\$ 28.205,40

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001980114	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA CONTROLADORA DE SISTEMA DE SOM - CARACTERISTICAS-1: 18 CANAIS; CARACTERISTICAS-2: 16 PRE-AMPLIFICADORES DE MICROFONE MIDAS; CARACTERISTICAS-3: ROT	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001939068	Tipo: Material
Especificação do item:	
INTERFACE DE AUDIO - GRAVACAO: 4 CANAIS DE GRAVACAO (ENTRADA); REPRODUCAO: MINIMO 4 CANAIS DE REPRODUCAO (SAIDA); INTERFACE: USB; ENTRADA: MICROFONES E	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001982524	Tipo: Material
Especificação do item:	
MICROFONE - TIPO: BASTAO TRANSMISSOR, SEM FIO, DE MAO; IMPEDANCIA: BAIXA IMPEDANCIA; SENSIBILIDADE: UNIDIRECIONAL/CARDIOIDE; ESTRUTURA INTERNA: CAPSULA	
Unidade de aquisição/fornecimento: 02006 - KIT 2,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001907530	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO (WIRELESS) - IDENTIFICACAO: MICROFONE PORTATIL LAPELA CANAL DUPLO; COMPATIBILIDADE: SMARTPHONES; COMPONENTES: 2 MIC SEM FI	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000875384	Tipo: Material
Especificação do item:	
PEDESTAL PARA MICROFONE - TIPO: GIRAFIA; MATERIA-PRIMA: FERRO / PRETO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001014099	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO PARA AUDIO E/OU VIDEO - IDENTIFICACAO: VIDEO; CONECTOR: 2 RCA MACHO X 2 RCA MACHO; SISTEMA DE REPRODUCAO: RCA;	

Unidade de aquisição/fornecimento: 01600 - CABO 15,00 METROS

Quantidade solicitada: 4,0000

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001992783

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL;
BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM LIGA
D

Unidade de aquisição/fornecimento: 01504 - CABO 10,00 METRO

Quantidade solicitada: 2,0000

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001992783

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL;
BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM LIGA
D

Unidade de aquisição/fornecimento: 01296 - CABO 5,00 METROS

Quantidade solicitada: 4,0000

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001992783

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL;
BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM LIGA
D

Unidade de aquisição/fornecimento: 02023 - CABO 25,00 METRO

Quantidade solicitada: 2,0000

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001992783

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL;
BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM LIGA
D

Unidade de aquisição/fornecimento: 00002 - 1,00 METRO

Quantidade solicitada: 6,0000

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001423649

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO PARA AUDIO E/OU VIDEO - IDENTIFICACAO: CABO DE AUDIO; CONECTOR: XLR
MACHO/TRS P10 MACHO(MONO); SISTEMA DE REPRODUCAO: ESTEREO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 01296 - CABO 5,00 METROS

Quantidade solicitada: 2,0000

VENCEDOR

Licitante: 25.099.482/0001-00 (F000262) - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

29.920.016/0001-02 - ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI

Valor total: R\$ 29.528,60**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001980114**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA CONTROLADORA DE SISTEMA DE SOM - CARACTERISTICAS-1: 18 CANAIS;
CARACTERISTICAS-2: 16 PRE-AMPLIFICADORES DE MICROFONE MIDAS;
CARACTERISTICAS-3: ROT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 1,0000**Marca:** BEHRINGER X-Air X18**Modelo:** BEHRINGER**Valor unitário:** R\$ 7.784,5500**Valor total:** R\$ 7.784,55**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 001939068**Tipo:** Material**Especificação do item:**

INTERFACE DE AUDIO - GRAVACAO: 4 CANAIS DE GRAVACAO (ENTRADA); REPRODUCAO:
MINIMO 4 CANAIS DE REPRODUCAO (SAIDA); INTERFACE: USB; ENTRADA: MICROFONES E

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 1,0000**Marca:** BEHRINGER UMC404HD**Modelo:** BEHRINGER**Valor unitário:** R\$ 3.347,0700**Valor total:** R\$ 3.347,07**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 9**Código do item:** 001982524**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MICROFONE - TIPO: BASTAO TRANSMISSOR, SEM FIO, DE MAO; IMPEDANCIA: BAIXA
IMPEDANCIA; SENSIBILIDADE: UNIDIRECIONAL/CARDIOIDE; ESTRUTURA INTERNA:
CAPSULA

Unidade de aquisição/fornecimento: 02006 - KIT 2,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 6,0000**Marca:** KADOSH K502M**Modelo:** KADOSH**Valor unitário:** R\$ 2.101,6000**Valor total:** R\$ 12.609,60

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001907530	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO (WIRELESS) - IDENTIFICACAO: MICROFONE PORTATIL LAPELA CANAL DUPLO; COMPATIBILIDADE: SMARTPHONES; COMPONENTES: 2 MIC SEM FI	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Lapela Duplo MAXNOV	
Modelo: MAXNOV	
Valor unitário: R\$ 381,2500	Valor total: R\$ 762,50

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000875384	Tipo: Material
Especificação do item:	
PEDESTAL PARA MICROFONE - TIPO: GIRAFÁ; MATERIA-PRIMA: FERRO / PRETO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: VECTOR PMV-01-P SHT	
Modelo: VECTOR	
Valor unitário: R\$ 181,4000	Valor total: R\$ 1.088,40

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001014099	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO PARA AUDIO E/OU VIDEO - IDENTIFICACAO: VIDEO; CONECTOR: 2 RCA MACHO X 2 RCA MACHO; SISTEMA DE REPRODUCAO: RCA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 01600 - CABO 15,00 METROS	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Marca: Cabo 2rca 15 metros - DATALINK	
Modelo: DATALINK	
Valor unitário: R\$ 148,3500	Valor total: R\$ 593,40

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001992783	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL; BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM	

LIGA D

Unidade de aquisição/fornecimento: 01504 - CABO 10,00 METRO

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: DATALINK Mic-2x0,30mm² + HJH HX

Modelo: DATALINK

Valor unitário: R\$ 64,0500

Valor total: R\$ 128,10

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001992783

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL;
BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM
LIGA D

Unidade de aquisição/fornecimento: 01296 - CABO 5,00 METROS

Quantidade solicitada: 4,0000

Marca: DATALINK Mic-2x0,30mm² + HJH HX

Modelo: DATALINK

Valor unitário: R\$ 89,1200

Valor total: R\$ 356,48

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001992783

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL;
BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM
LIGA D

Unidade de aquisição/fornecimento: 02023 - CABO 25,00 METRO

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: DATALINK Mic-2x0,30mm² + HJH H

Modelo: DATALINK

Valor unitário: R\$ 161,5400

Valor total: R\$ 323,08

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001992783

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL;
BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM
LIGA D

Unidade de aquisição/fornecimento: 00002 - 1,00 METRO

Quantidade solicitada: 6,0000

Marca: DATALINK Mic-2x0,30mm² + HJH H

Modelo: DATALINK

Valor unitário: R\$ 394,8600

Valor total: R\$ 2.369,16

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001423649

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO PARA AUDIO E/OU VIDEO - IDENTIFICACAO: CABO DE AUDIO; CONECTOR: XLR MACHO/TRS P10 MACHO(MONO); SISTEMA DE REPRODUCAO: ESTEREO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 01296 - CABO 5,00 METROS

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: DATALINK Mic-2x0,30mm² + HJH HX

Modelo: DATALINK

Valor unitário: R\$ 83,1300

Valor total: R\$ 166,26

Identificação do licitante:

19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001980114

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA CONTROLADORA DE SISTEMA DE SOM - CARACTERISTICAS-1: 18 CANAIS; CARACTERISTICAS-2: 16 PRE-AMPLIFICADORES DE MICROFONE MIDAS; CARACTERISTICAS-3: ROT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: A&V

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001939068

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERFACE DE AUDIO - GRAVACAO: 4 CANAIS DE GRAVACAO (ENTRADA); REPRODUCAO: MINIMO 4 CANAIS DE REPRODUCAO (SAIDA); INTERFACE: USB; ENTRADA: MICROFONES E

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: A&V

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001982524	Tipo: Material
Especificação do item: MICROFONE - TIPO: BASTAO TRANSMISSOR, SEM FIO, DE MAO; IMPEDANCIA: BAIXA IMPEDANCIA; SENSIBILIDADE: UNIDIRECIONAL/CARDIOIDE; ESTRUTURA INTERNA: CAPSULA	
Unidade de aquisição/fornecimento: 02006 - KIT 2,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: A&V	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001907530	Tipo: Material
Especificação do item: SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO (WIRELESS) - IDENTIFICACAO: MICROFONE PORTATIL LAPELA CANAL DUPLO; COMPATIBILIDADE: SMARTPHONES; COMPONENTES: 2 MIC SEM FI	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: A&V	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000875384	Tipo: Material
Especificação do item: PEDESTAL PARA MICROFONE - TIPO: GIRAFÁ; MATERIA-PRIMA: FERRO / PRETO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: A&V	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001014099	Tipo: Material
Especificação do item: CABO PARA AUDIO E/OU VIDEO - IDENTIFICACAO: VIDEO; CONECTOR: 2 RCA MACHO X 2	

RCA MACHO; SISTEMA DE REPRODUCAO: RCA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 01600 - CABO 15,00 METROS

Quantidade solicitada: 4,0000

Marca: A&V

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001992783

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL;
BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM
LIGA D

Unidade de aquisição/fornecimento: 01504 - CABO 10,00 METRO

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: A&V

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001992783

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL;
BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM
LIGA D

Unidade de aquisição/fornecimento: 01296 - CABO 5,00 METROS

Quantidade solicitada: 4,0000

Marca: A&V

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001992783

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL;
BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM
LIGA D

Unidade de aquisição/fornecimento: 02023 - CABO 25,00 METRO

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: A&V

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001992783	Tipo: Material
Especificação do item: CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL; BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM LIGA D	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00002 - 1,00 METRO	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: A&V	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001423649	Tipo: Material
Especificação do item: CABO PARA AUDIO E/OU VIDEO - IDENTIFICACAO: CABO DE AUDIO; CONECTOR: XLR MACHO/TRS P10 MACHO(MONO); SISTEMA DE REPRODUCAO: ESTEREO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 01296 - CABO 5,00 METROS	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: A&V	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 6.000,00

Identificação do licitante:
38.588.648/0001-01 - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA
Valor total: R\$ 29.518,16

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001980114	Tipo: Material
Especificação do item: MESA CONTROLADORA DE SISTEMA DE SOM - CARACTERISTICAS-1: 18 CANAIS; CARACTERISTICAS-2: 16 PRE-AMPLIFICADORES DE MICROFONE MIDAS; CARACTERISTICAS-3: ROT	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: Behringer	
Modelo: Behringer mixer	
Valor unitário: R\$ 7.784,0000	Valor total: R\$ 7.784,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001939068	Tipo: Material
Especificação do item: INTERFACE DE AUDIO - GRAVACAO: 4 CANAIS DE GRAVACAO (ENTRADA); REPRODUCAO: MINIMO 4 CANAIS DE REPRODUCAO (SAIDA); INTERFACE: USB; ENTRADA: MICROFONES E	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: Behringer U-Phoria UMC404HD	
Modelo: Behringer U-Phoria UMC404HD	
Valor unitário: R\$ 3.347,0000	Valor total: R\$ 3.347,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001982524	Tipo: Material
Especificação do item: MICROFONE - TIPO: BASTAO TRANSMISSOR, SEM FIO, DE MAO; IMPEDANCIA: BAIXA IMPEDANCIA; SENSIBILIDADE: UNIDIRECIONAL/CARDIOIDE; ESTRUTURA INTERNA: CAPSULA	
Unidade de aquisição/fornecimento: 02006 - KIT 2,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: Sennheiser	
Modelo: Sennheiser kit	
Valor unitário: R\$ 2.101,0000	Valor total: R\$ 12.606,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001907530	Tipo: Material
Especificação do item: SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO (WIRELESS) - IDENTIFICACAO: MICROFONE PORTATIL LAPELA CANAL DUPLO; COMPATIBILIDADE: SMARTPHONES; COMPONENTES: 2 MIC SEM FI	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Lapela Boya	
Modelo: Lapela Boya	
Valor unitário: R\$ 381,0000	Valor total: R\$ 762,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000875384	Tipo: Material
Especificação do item:	
PEDESTAL PARA MICROFONE - TIPO: GIRAFÁ; MATERIA-PRIMA: FERRO / PRETO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: Microfone Simples Tps Ask	
Modelo: Microfone Simples Tps Ask	
Valor unitário: R\$ 181,0000	Valor total: R\$ 1.086,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001014099	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO PARA AUDIO E/OU VIDEO - IDENTIFICACAO: VIDEO; CONECTOR: 2 RCA MACHO X 2 RCA MACHO; SISTEMA DE REPRODUCAO: RCA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 01600 - CABO 15,00 METROS	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Marca: Cabo De Áudio 2 Rca Para 2 Rca Santo Â	
Modelo: Cabo De Áudio 2 Rca Para 2 Rca Santo Â	
Valor unitário: R\$ 148,0000	Valor total: R\$ 592,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001992783	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL; BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM LIGA D	
Unidade de aquisição/fornecimento: 01504 - CABO 10,00 METRO	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Cabo XLR Macho XLR Fêmea Balanceado Pr	
Modelo: Cabo XLR Macho XLR Fêmea Balanceado Pr	
Valor unitário: R\$ 64,0000	Valor total: R\$ 128,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001992783	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL; BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM	

LIGA D

Unidade de aquisição/fornecimento: 01296 - CABO 5,00 METROS

Quantidade solicitada: 4,0000

Marca: Cabo De Audio 5m Cor Preta Xlr

Modelo: Cabo De Audio 5m Cor Preta Xlr

Valor unitário: R\$ 89,0000

Valor total: R\$ 356,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001992783

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL;
BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM
LIGA D

Unidade de aquisição/fornecimento: 02023 - CABO 25,00 METRO

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: Cabo XLR Macho x XLR Fêmea Balanceado

Modelo: Cabo XLR Macho x XLR Fêmea Balanceado

Valor unitário: R\$ 161,0000

Valor total: R\$ 322,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001992783

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL;
BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM
LIGA D

Unidade de aquisição/fornecimento: 00002 - 1,00 METRO

Quantidade solicitada: 6,0000

Marca: Cabo XLR Macho x XLR Fêmea Balanceado

Modelo: Cabo XLR Macho x XLR Fêmea Balanceado

Valor unitário: R\$ 394,8600

Valor total: R\$ 2.369,16

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001423649

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO PARA AUDIO E/OU VIDEO - IDENTIFICACAO: CABO DE AUDIO; CONECTOR: XLR
MACHO/TRS P10 MACHO(MONO); SISTEMA DE REPRODUCAO: ESTEREO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 01296 - CABO 5,00 METROS

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: Cabo De Audio 5m Cor Preta Xlr(m)	
Modelo: Cabo De Audio 5m Cor Preta Xlr(m)	
Valor unitário: R\$ 83,0000	Valor total: R\$ 166,00

Identificação do licitante:	
25.099.482/0001-00 - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	
Valor total: R\$ 28.092,40	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001980114	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA CONTROLADORA DE SISTEMA DE SOM - CARACTERISTICAS-1: 18 CANAIS; CARACTERISTICAS-2: 16 PRE-AMPLIFICADORES DE MICROFONE MIDAS; CARACTERISTICAS-3: ROT	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: behringer	
Modelo: x air xr18	
Valor unitário: R\$ 7.700,0000	Valor total: R\$ 7.700,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001939068	Tipo: Material
Especificação do item:	
INTERFACE DE AUDIO - GRAVACAO: 4 CANAIS DE GRAVACAO (ENTRADA); REPRODUCAO: MINIMO 4 CANAIS DE REPRODUCAO (SAIDA); INTERFACE: USB; ENTRADA: MICROFONES E	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: behringer	
Modelo: umc404hd	
Valor unitário: R\$ 3.340,0000	Valor total: R\$ 3.340,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001982524	Tipo: Material
Especificação do item:	
MICROFONE - TIPO: BASTAO TRANSMISSOR, SEM FIO, DE MAO; IMPEDANCIA: BAIXA IMPEDANCIA; SENSIBILIDADE: UNIDIRECIONAL/CARDIOIDE; ESTRUTURA INTERNA: CAPSULA	
Unidade de aquisição/fornecimento: 02006 - KIT 2,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	

Marca: dylan	
Modelo: qs10	
Valor unitário: R\$ 2.100,0000	Valor total: R\$ 12.600,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001907530	Tipo: Material
Especificação do item: SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO (WIRELESS) - IDENTIFICACAO: MICROFONE PORTATIL LAPELA CANAL DUPLO; COMPATIBILIDADE: SMARTPHONES; COMPONENTES: 2 MIC SEM FI	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: hollyland	
Modelo: lark m2	
Valor unitário: R\$ 381,0000	Valor total: R\$ 762,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000875384	Tipo: Material
Especificação do item: PEDESTAL PARA MICROFONE - TIPO: GIRAFÁ; MATERIA-PRIMA: FERRO / PRETO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: visao	
Modelo: pe3fbk	
Valor unitário: R\$ 181,4000	Valor total: R\$ 1.088,40

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001014099	Tipo: Material
Especificação do item: CABO PARA AUDIO E/OU VIDEO - IDENTIFICACAO: VIDEO; CONECTOR: 2 RCA MACHO X 2 RCA MACHO; SISTEMA DE REPRODUCAO: RCA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 01600 - CABO 15,00 METROS	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Marca: santo angelo	
Modelo: 15m	
Valor unitário: R\$ 148,0000	Valor total: R\$ 592,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001992783	Tipo: Material
Especificação do item: CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL; BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM LIGA D	
Unidade de aquisição/fornecimento: 01504 - CABO 10,00 METRO	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: santo angelo	
Modelo: 10m	
Valor unitário: R\$ 161,0000	Valor total: R\$ 322,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001992783	Tipo: Material
Especificação do item: CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL; BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM LIGA D	
Unidade de aquisição/fornecimento: 01296 - CABO 5,00 METROS	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Marca: santo angelo	
Modelo: 5m	
Valor unitário: R\$ 89,0000	Valor total: R\$ 356,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001992783	Tipo: Material
Especificação do item: CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL; BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM LIGA D	
Unidade de aquisição/fornecimento: 02023 - CABO 25,00 METRO	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: santo angelo	
Modelo: 25m	
Valor unitário: R\$ 394,0000	Valor total: R\$ 788,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001992783	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL; BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM LIGA D	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00002 - 1,00 METRO	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: santo angelo	
Modelo: 1m	
Valor unitário: R\$ 64,0000	Valor total: R\$ 384,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001423649	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO PARA AUDIO E/OU VIDEO - IDENTIFICACAO: CABO DE AUDIO; CONECTOR: XLR MACHO/TRS P10 MACHO(MONO); SISTEMA DE REPRODUCAO: ESTEREO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 01296 - CABO 5,00 METROS	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: santo angelo	
Modelo: 5m	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 160,00

Identificação do licitante:

43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 28.205,40

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001980114	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA CONTROLADORA DE SISTEMA DE SOM - CARACTERISTICAS-1: 18 CANAIS; CARACTERISTICAS-2: 16 PRE-AMPLIFICADORES DE MICROFONE MIDAS; CARACTERISTICAS-3: ROT	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: BEHRINGER	
Modelo: X-AIR XR18	
Valor unitário: R\$ 7.784,5500	Valor total: R\$ 7.784,55

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001939068	Tipo: Material
Especificação do item:	
INTERFACE DE AUDIO - GRAVACAO: 4 CANAIS DE GRAVACAO (ENTRADA); REPRODUCAO: MINIMO 4 CANAIS DE REPRODUCAO (SAIDA); INTERFACE: USB; ENTRADA: MICROFONES E	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: BEHRINGER	
Modelo: UMC404HD	
Valor unitário: R\$ 3.347,0700	Valor total: R\$ 3.347,07

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001982524	Tipo: Material
Especificação do item:	
MICROFONE - TIPO: BASTAO TRANSMISSOR, SEM FIO, DE MAO; IMPEDANCIA: BAIXA IMPEDANCIA; SENSIBILIDADE: UNIDIRECIONAL/CARDIOIDE; ESTRUTURA INTERNA: CAPSULA	
Unidade de aquisição/fornecimento: 02006 - KIT 2,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: DYLAN	
Modelo: Q-8000	
Valor unitário: R\$ 2.101,6000	Valor total: R\$ 12.609,60

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001907530	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO (WIRELESS) - IDENTIFICACAO: MICROFONE PORTATIL LAPELA CANAL DUPLO; COMPATIBILIDADE: SMARTPHONES; COMPONENTES: 2 MIC SEM FI	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: BARK	
Modelo: M2	
Valor unitário: R\$ 381,2500	Valor total: R\$ 762,50

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000875384	Tipo: Material
Especificação do item:	
PEDESTAL PARA MICROFONE - TIPO: GIRAFÁ; MATERIA-PRIMA: FERRO / PRETO;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Marca: MXT	
Modelo: GIRAFÁ	
Valor unitário: R\$ 181,4000	Valor total: R\$ 1.088,40

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001014099	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO PARA AUDIO E/OU VIDEO - IDENTIFICACAO: VIDEO; CONECTOR: 2 RCA MACHO X 2 RCA MACHO; SISTEMA DE REPRODUCAO: RCA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 01600 - CABO 15,00 METROS	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Marca: BENVENUDO	
Modelo: 2 RCA MACHO X 2 RCA MACHO	
Valor unitário: R\$ 148,3500	Valor total: R\$ 593,40

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001992783	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL; BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM LIGA D	
Unidade de aquisição/fornecimento: 01504 - CABO 10,00 METRO	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: AVELLO SOUND SOLUTIONS	
Modelo: 10 METROS	
Valor unitário: R\$ 161,5450	Valor total: R\$ 323,09

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001992783	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL; BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM	

LIGA D

Unidade de aquisição/fornecimento: 01296 - CABO 5,00 METROS

Quantidade solicitada: 4,0000

Marca: OXYGEN FREE COPPER

Modelo: 5 METROS

Valor unitário: R\$ 89,1260

Valor total: R\$ 356,50

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001992783

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL;
BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM
LIGA D

Unidade de aquisição/fornecimento: 02023 - CABO 25,00 METRO

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: ELETROLON

Modelo: 25 METROS

Valor unitário: R\$ 394,8650

Valor total: R\$ 789,73

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001992783

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE MICROFONE - TIPO: XLR MACHO X XLR FEMEA BALANCEADO PROFISSIONAL;
BLINDAGEM: DUPLA: TRANCADA + FITA DE ALUMINIO; CONDUTOR: BALANCEADO COM
LIGA D

Unidade de aquisição/fornecimento: 00002 - 1,00 METRO

Quantidade solicitada: 6,0000

Marca: AVELLO SOUND SOLUTIONS

Modelo: 1 METRO

Valor unitário: R\$ 64,0500

Valor total: R\$ 384,30

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001423649

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO PARA AUDIO E/OU VIDEO - IDENTIFICACAO: CABO DE AUDIO; CONECTOR: XLR
MACHO/TRS P10 MACHO(MONO); SISTEMA DE REPRODUCAO: ESTEREO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 01296 - CABO 5,00 METROS

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: SANTO ANGELO

Modelo: 5 METROS

Valor unitário: R\$ 83,1300

Valor total: R\$ 166,26

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
23/12/2025 11:29:10.794	29.920.016/0001-02 - ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	23.790,00	Não
23/12/2025 11:28:23.880	19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	27.280,00	Não
23/12/2025 11:28:15.085	25.099.482/0001-00 - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	25.643,20	Não
23/12/2025 10:38:40.647	25.099.482/0001-00 - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	27.900,00	Não
23/12/2025 10:38:17.911	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	28.000,00	Não
23/12/2025 10:37:54.178	19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	29.000,00	Não
23/12/2025 10:37:18.726	29.920.016/0001-02 - ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	28.090,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
26/12/2025 14:35	A proposta do licitante 29.920.016/0001-02 - ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta desconformidade com outras exigências do instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - V).
29/12/2025 10:07	A proposta do licitante 25.099.482/0001-00 - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 25.643,20.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
25.099.482/0001-00 - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Não	Manifestação feita em chat

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
29/12/2025 10:09	A proposta do licitante 25.099.482/0001-00 - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 25.643,20.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
29/12/2025 10:23	O licitante 25.099.482/0001-00 - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Suspensões e reativações:

Data/Hora	Evento
29/12/2025 10:53	Suspensão
	Motivo: Suspensão administrativa
	Data e hora prevista para reativação: 29/12/2025 10:53
29/12/2025 10:53	Reativação

Retorno de situação de lote:

Data/Hora	Responsável	Situação anterior	Situação posterior	Justificativa
29/12/2025 10:54	Titular da sessão	Manifestação de intenção de recurso concluída	Habilitação de fornecedor concluída	Sistema não exibe botão de encerramento da fase de habilitação

Lote: 3**Descrição:**

Lote 03

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Houve fracasso? Não

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a): Autoridade competente

Para: 07.820.223/0001-44 (F000345) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME

Valor total do lote: R\$ 15.683,25

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001915339	Tipo: Material
Especificação do item:	
SWITCHER DE VIDEO - TECNOLOGIA: DIGITAL; NUMERO DE ENTRADAS: 4 PORTAS HDMI; SAIDA: 2 PORTAS HDMI E USB; MONITORACAO: MULTIVISUALIZACAO; FUNCOES: CONVER	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 29
Código do item: 001830171	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA CAPTURA E EXIBICAO PARA ESTUDIO TV - BARRAMENTO: USB 3.0; TIPO PLACA: CAPTURA DIGITAL HDMI PARA USB; FORMATO CAPTURA: BRUTA (RAW); PRECISAO CANA	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 4,0000	

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 25
Código do item: 001540556	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR/CONVERSOR (PERIFERICOS) - IDENTIFICACAO: CONVERTER SAIDA SDI PARA HDMI; CONECTOR (1): DIGITAL SDI X HDMI; CONECTOR (2): ENTRADA BNC / SAIDA	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001540564	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR/CONVERSOR (PERIFERICOS) - IDENTIFICACAO: CONVERTER SAIDA HDMI PARA SDI; CONECTOR (1): DIGITAL HDMI X SDI; CONECTOR (2): ENTRADA HDMI / SAIDA	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 4,0000	

VENCEDOR
Licitante: 07.820.223/0001-44 (F000345) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME

PROPOSTAS INICIAIS:
Identificação do licitante:
19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Valor total: R\$ 20.400,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001915339	Tipo: Material
Especificação do item:	
SWITCHER DE VIDEO - TECNOLOGIA: DIGITAL; NUMERO DE ENTRADAS: 4 PORTAS HDMI; SAIDA: 2 PORTAS HDMI E USB; MONITORACAO: MULTIVISUALIZACAO; FUNCOES: CONVER	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	

Marca: SWITCHER

Valor unitário: R\$ 4.000,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 29

Código do item: 001830171

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA CAPTURA E EXIBICAO PARA ESTUDIO TV - BARRAMENTO: USB 3.0; TIPO PLACA: CAPTURA DIGITAL HDMI PARA USB; FORMATO CAPTURA: BRUTA (RAW); PRECISAO CANA

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4,0000

Marca: PLACA

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001540556

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/CONVERSOR (PERIFERICOS) - IDENTIFICACAO: CONVERTER SAIDA SDI PARA HDMI; CONECTOR (1): DIGITAL SDI X HDMI; CONECTOR (2): ENTRADA BNC / SAIDA

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: ADAPTADOR

Valor unitário: R\$ 4.000,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001540564

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/CONVERSOR (PERIFERICOS) - IDENTIFICACAO: CONVERTER SAIDA HDMI PARA SDI; CONECTOR (1): DIGITAL HDMI X SDI; CONECTOR (2): ENTRADA HDMI / SAIDA

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4,0000

Marca: ADAPTADOR

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Identificação do licitante:

38.588.648/0001-01 - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA

Valor total: R\$ 15.679,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001915339

Tipo: Material

Especificação do item:

SWITCHER DE VIDEO - TECNOLOGIA: DIGITAL; NUMERO DE ENTRADAS: 4 PORTAS HDMI; SAIDA: 2 PORTAS HDMI E USB; MONITORACAO: MULTIVISUALIZACAO; FUNCOES: CONVER

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Marca: Blackmagic Design ATEM Mini

Modelo: Blackmagic Design ATEM Mini

Valor unitário: R\$ 4.677,0000

Valor total: R\$ 4.677,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 29

Código do item: 001830171

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA CAPTURA E EXIBICAO PARA ESTUDIO TV - BARRAMENTO: USB 3.0; TIPO PLACA: CAPTURA DIGITAL HDMI PARA USB; FORMATO CAPTURA: BRUTA (RAW); PRECISAO CANA

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4,0000

Marca: Elgato HD60

Modelo: Elgato HD60

Valor unitário: R\$ 1.463,0000

Valor total: R\$ 5.852,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001540556

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/CONVERSOR (PERIFERICOS) - IDENTIFICACAO: CONVERTER SAIDA SDI PARA HDMI; CONECTOR (1): DIGITAL SDI X HDMI; CONECTOR (2): ENTRADA BNC / SAIDA

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: Conversor 1080P 3G SDI para HDMI

Modelo: Conversor 1080P 3G SDI para HDMI

Valor unitário: R\$ 767,0000

Valor total: R\$ 1.534,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001540564	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR/CONVERSOR (PERIFERICOS) - IDENTIFICACAO: CONVERTER SAIDA HDMI PARA SDI; CONECTOR (1): DIGITAL HDMI X SDI; CONECTOR (2): ENTRADA HDMI / SAIDA	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Marca: CONVERTER ENTRADA HDMI PARA SDI 3G	
Modelo: CONVERTER ENTRADA HDMI PARA SDI 3G	
Valor unitário: R\$ 904,0000	Valor total: R\$ 3.616,00

Identificação do licitante:

07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME

Valor total: R\$ 32.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001915339	Tipo: Material
Especificação do item:	
SWITCHER DE VIDEO - TECNOLOGIA: DIGITAL; NUMERO DE ENTRADAS: 4 PORTAS HDMI; SAIDA: 2 PORTAS HDMI E USB; MONITORACAO: MULTIVISUALIZACAO; FUNCOES: CONVER	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Marca: RGB Link	
Modelo: Switcher mini-pro V3	
Valor unitário: R\$ 10.000,0000	Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 29
Código do item: 001830171	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA CAPTURA E EXIBICAO PARA ESTUDIO TV - BARRAMENTO: USB 3.0; TIPO PLACA: CAPTURA DIGITAL HDMI PARA USB; FORMATO CAPTURA: BRUTA (RAW); PRECISAO CANA	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Marca: Elgato	
Modelo: H060x	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 25
Código do item: 001540556	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR/CONVERSOR (PERIFERICOS) - IDENTIFICACAO: CONVERTER SAIDA SDI PARA HDMI; CONECTOR (1): DIGITAL SDI X HDMI; CONECTOR (2): ENTRADA BNC / SAIDA	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Nova Voo	
Modelo: SDI - HDMI	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001540564	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR/CONVERSOR (PERIFERICOS) - IDENTIFICACAO: CONVERTER SAIDA HDMI PARA SDI; CONECTOR (1): DIGITAL HDMI X SDI; CONECTOR (2): ENTRADA HDMI / SAIDA	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Marca: Nova Voo	
Modelo: V-006	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 8.000,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
23/12/2025 11:37:51.586	19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	15.634,00	Não
23/12/2025 11:35:13.155	07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME	13.796,00	Não
23/12/2025 11:34:55.251	38.588.648/0001-01 - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	14.400,00	Não
23/12/2025 10:50:28.606	19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	16.700,00	Não
23/12/2025 10:42:58.822	07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME	17.032,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
26/12/2025 14:38	A proposta do licitante 07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 13.796,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME	Não	-

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
26/12/2025 14:46	A proposta do licitante 07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME foi aceita. O valor total da proposta foi de 13.796,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
26/12/2025 14:57	O licitante 07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Lote: 4**Descrição:**

Lote 04

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Sim**Situação:** Homologado**Valor total do lote:** R\$ 15.850,38**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 17**Código do item:** 001992635**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA ACUSTICA - FINALIDADE: SONORIZACAO; POTENCIA: NO MINIMO DE 650 WATTS DE POTENCIA; NUMERO DE ALTO FALANTES: 01 WOOFER DE 10 POLEGADAS; ACESSORIOS:

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 2,0000

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001992643	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA ACUSTICA - FINALIDADE: SONORIZACAO; POTENCIA: NO MINIMO DE 1300 WATTS DE POTENCIA; NUMERO DE ALTO FALANTES: 01 WOOFER DE 15 POLEGADAS; ACESSORIOS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001619306	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA CAIXA ACUSTICA - IDENTIFICACAO: TRIPE; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO COM PINTURA NA COR PRETA; ACESSORIOS: ADAPTADOR PARA CAIXA ACUSTICA; MEDIDA	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 4,0000	

PROPOSTAS INICIAIS:	
Identificação do licitante:	
25.099.482/0001-00 - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	
Valor total: R\$ 15.700,00	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001992635	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA ACUSTICA - FINALIDADE: SONORIZACAO; POTENCIA: NO MINIMO DE 650 WATTS DE POTENCIA; NUMERO DE ALTO FALANTES: 01 WOOFER DE 10 POLEGADAS; ACESSORIOS:	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: k audio	
Modelo: tp10	
Valor unitário: R\$ 2.330,0000	Valor total: R\$ 4.660,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001992643	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA ACUSTICA - FINALIDADE: SONORIZACAO; POTENCIA: NO MINIMO DE 1300 WATTS DE POTENCIA; NUMERO DE ALTO FALANTES: 01 WOOFER DE 15 POLEGADAS; ACESSORIOS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: jbl	
Modelo: eon 715	
Valor unitário: R\$ 5.200,0000	Valor total: R\$ 10.400,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001619306	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA CAIXA ACUSTICA - IDENTIFICACAO: TRIPE; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO COM PINTURA NA COR PRETA; ACESSORIOS: ADAPTADOR PARA CAIXA ACUSTICA; MEDIDA	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Marca: vector	
Modelo: tc01p	
Valor unitário: R\$ 160,0000	Valor total: R\$ 640,00

Identificação do licitante:

38.588.648/0001-01 - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA

Valor total: R\$ 17.116,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001992635	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA ACUSTICA - FINALIDADE: SONORIZACAO; POTENCIA: NO MINIMO DE 650 WATTS DE POTENCIA; NUMERO DE ALTO FALANTES: 01 WOOFER DE 10 POLEGADAS; ACESSORIOS:	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: Jbl Ativa Max 10 250w	
Modelo: Jbl Ativa Max 10 250w	
Valor unitário: R\$ 2.336,0000	Valor total: R\$ 4.672,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001992643	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA ACUSTICA - FINALIDADE: SONORIZACAO; POTENCIA: NO MINIMO DE 1300 WATTS DE POTENCIA; NUMERO DE ALTO FALANTES: 01 WOOFER DE 15 POLEGADAS; ACESSORIOS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: JBL EON	
Modelo: JBL EON	
Valor unitário: R\$ 5.900,0000	Valor total: R\$ 11.800,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001619306	Tipo: Material
Especificação do item: SUPORTE PARA CAIXA ACUSTICA - IDENTIFICACAO: TRIPE; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO COM PINTURA NA COR PRETA; ACESSORIOS: ADAPTADOR PARA CAIXA ACUSTICA; MEDIDA	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Marca: Ibox	
Modelo: Ibox tripe cx	
Valor unitário: R\$ 161,0000	Valor total: R\$ 644,00

Identificação do licitante:

43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 15.850,38

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001992635	Tipo: Material
Especificação do item: CAIXA ACUSTICA - FINALIDADE: SONORIZACAO; POTENCIA: NO MINIMO DE 650 WATTS DE POTENCIA; NUMERO DE ALTO FALANTES: 01 WOOFER DE 10 POLEGADAS; ACESSORIOS:	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: HAYONIK	
Modelo: PRO 12	
Valor unitário: R\$ 2.336,4950	Valor total: R\$ 4.672,99

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001992643	Tipo: Material
Especificação do item: CAIXA ACUSTICA - FINALIDADE: SONORIZACAO; POTENCIA: NO MINIMO DE 1300 WATTS DE POTENCIA; NUMERO DE ALTO FALANTES: 01 WOOFER DE 15 POLEGADAS; ACESSORIOS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: SONOROS	
Modelo: VORTEX 945 DSP	
Valor unitário: R\$ 5.266,0000	Valor total: R\$ 10.532,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001619306	Tipo: Material
Especificação do item: SUPORTE PARA CAIXA ACUSTICA - IDENTIFICACAO: TRIPE; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO COM PINTURA NA COR PRETA; ACESSORIOS: ADAPTADOR PARA CAIXA ACUSTICA; MEDIDA	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Marca: LUMINOS	
Modelo: LCP-01	
Valor unitário: R\$ 161,3476	Valor total: R\$ 645,39

Identificação do licitante:

19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Valor total: R\$ 16.800,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001992635	Tipo: Material
Especificação do item: CAIXA ACUSTICA - FINALIDADE: SONORIZACAO; POTENCIA: NO MINIMO DE 650 WATTS DE POTENCIA; NUMERO DE ALTO FALANTES: 01 WOOFER DE 10 POLEGADAS; ACESSORIOS:	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: CAIXA	
Valor unitário: R\$ 4.000,0000	Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001992643	Tipo: Material
Especificação do item: CAIXA ACUSTICA - FINALIDADE: SONORIZACAO; POTENCIA: NO MINIMO DE 1300 WATTS DE POTENCIA; NUMERO DE ALTO FALANTES: 01 WOOFER DE 15 POLEGADAS; ACESSORIOS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: CAIXA	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001619306

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA CAIXA ACUSTICA - IDENTIFICACAO: TRIPE; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO COM PINTURA NA COR PRETA; ACESSORIOS: ADAPTADOR PARA CAIXA ACUSTICA; MEDIDA

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4,0000

Marca: SUPORTE

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 4.800,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
23/12/2025 11:39:41.269	25.099.482/0001-00 - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	14.115,00	Não
23/12/2025 11:09:06.240	25.099.482/0001-00 - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	14.680,00	Não
23/12/2025 11:08:47.289	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	14.689,00	Não
23/12/2025 11:07:38.211	25.099.482/0001-00 - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	14.690,00	Não
23/12/2025 11:07:11.252	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	14.699,99	Não
23/12/2025 11:06:52.792	25.099.482/0001-00 - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	14.700,00	Não
23/12/2025 11:06:27.683	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	14.800,00	Não
23/12/2025 11:06:04.738	25.099.482/0001-00 - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	14.900,00	Não
23/12/2025 11:04:45.254	25.099.482/0001-00 - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	13.900,00	Sim
23/12/2025 11:00:27.338	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	15.000,00	Não
23/12/2025 10:54:59.778	25.099.482/0001-00 - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	15.400,00	Não
23/12/2025 10:54:49.291	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	15.600,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
26/12/2025 14:41	A proposta do licitante 25.099.482/0001-00 - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta desconformidade com outras exigências do instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - V).
29/12/2025 16:31	A proposta do licitante 38.588.648/0001-01 - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta preços inexequíveis ou permanece acima do orçamento estimado para contratação (Lei 14.133 Art. 59 - III).
29/12/2025 10:42	A proposta do licitante 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta desconformidade com outras exigências do instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - V).
29/12/2025 14:05	A proposta do licitante 19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta preços inexequíveis ou permanece acima do orçamento estimado para contratação (Lei 14.133 Art. 59 - III).

Lote: 5**Descrição:**

Lote 05

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente**Para:** 38.588.648/0001-01 (F000532) - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA**Valor total do lote:** R\$ 4.549,79**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 001821245**Tipo:** Material**Especificação do item:**LEITOR DE CARTAO DE MEMORIA - INTERFACE: USB 3.0 E COMPATIVEL COM USB 2.0 E 1.0;
FUNCAO: LEITURA E TRANSFERENCIA DE DADOS DE ATE 500 MB/S; PADRAO SUPO**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 2,0000**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 28**Código do item:** 001996878**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CARTAO DE MEMORIA APLICACAO: CAMERA FOTOGRAFICA MIRRORLESS; TIPO: SDHC/SDXC,

CLASSE 10; CAPACIDADE: 512GB; VELOCIDADE: ATE 95MB/S;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 23

Código do item: 001605224

Tipo: Material

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 128GB; INTERFACE: USB 3.0;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001461354

Tipo: Material

Especificação do item:

CARREGADOR DE PILHA - TAMANHO PILHA: AA/AAA; QUANTIDADE PILHA: 1 A 4 PILHAS;
ALIMENTACAO: BIVOLT; ACESSORIOS (1): 4 PILHAS RECARREGAVEIS AA; ACESSORIOS

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4,0000

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001992619

Tipo: Material

Especificação do item:

FONE - TIPO: BIAURICULAR; DESCRICAO: HEADSET COM MIC ACOPLADO E CONTROLE DE
VOLUME; DETALHES: ALMOFADA AURICULAR REVESTIDA EM ESPUMA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5,0000

VENCEDOR

Licitante: 38.588.648/0001-01 (F000532) - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001821245

Tipo: Material

Especificação do item:

LEITOR DE CARTAO DE MEMORIA - INTERFACE: USB 3.0 E COMPATIVEL COM USB 2.0 E
1.0; FUNCAO: LEITURA E TRANSFERENCIA DE DADOS DE ATE 500 MB/S; PADRAO SUPO

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: LEITOR

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001996878	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTAO DE MEMORIA APLICACAO: CAMERA FOTOGRAFICA MIRRORLESS; TIPO: SDHC/SDXC, CLASSE 10; CAPACIDADE: 512GB; VELOCIDADE: ATE 95MB/S;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: CARTAO	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001605224	Tipo: Material
Especificação do item:	
PENDRIVE - CAPACIDADE: 128GB; INTERFACE: USB 3.0;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: PENDRIVE	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 31
Código do item: 001461354	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARREGADOR DE PILHA - TAMANHO PILHA: AA/AAA; QUANTIDADE PILHA: 1 A 4 PILHAS; ALIMENTACAO: BIVOLT; ACESSORIOS (1): 4 PILHAS RECARREGAVEIS AA; ACESSORIOS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Marca: CARREGADOR	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001992619	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONE - TIPO: BIAURICULAR; DESCRICAO: HEADSET COM MIC ACOPLADO E CONTROLE DE VOLUME; DETALHES: ALMOFADA AURICULAR REVESTIDA EM ESPUMA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Marca: FONE	

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Identificação do licitante:

38.588.648/0001-01 - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA

Valor total: R\$ 4.543,70

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001821245

Tipo: Material

Especificação do item:

LEITOR DE CARTAO DE MEMORIA - INTERFACE: USB 3.0 E COMPATIVEL COM USB 2.0 E 1.0; FUNCAO: LEITURA E TRANSFERENCIA DE DADOS DE ATE 500 MB/S; PADRAO SUPO

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: UGREEN

Modelo: LEITOR SD

Valor unitário: R\$ 110,8500

Valor total: R\$ 221,70

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 28

Código do item: 001996878

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTAO DE MEMORIA APLICACAO: CAMERA FOTOGRAFICA MIRRORLESS; TIPO: SDHC/SDXC, CLASSE 10; CAPACIDADE: 512GB; VELOCIDADE: ATE 95MB/S;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Marca: SanDisk Extreme PRO microSDXC UHS-I

Modelo: SanDisk Extreme PRO microSDXC UHS-I

Valor unitário: R\$ 578,0000

Valor total: R\$ 1.156,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 23

Código do item: 001605224

Tipo: Material

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 128GB; INTERFACE: USB 3.0;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: SanDisk Ultra Shift 128GB 100 MB/s

Modelo: SanDisk Ultra Shift 128GB 100 MB/s

Valor unitário: R\$ 106,0000

Valor total: R\$ 1.060,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 31
Código do item: 001461354	Tipo: Material
Especificação do item: CARREGADOR DE PILHA - TAMANHO PILHA: AA/AAA; QUANTIDADE PILHA: 1 A 4 PILHAS; ALIMENTACAO: BIVOLT; ACESSORIOS (1): 4 PILHAS RECARREGAVEIS AA; ACESSORIOS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Marca: MOX	
Modelo: MOX 2X1	
Valor unitário: R\$ 199,0000	Valor total: R\$ 796,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001992619	Tipo: Material
Especificação do item: FONE - TIPO: BIAURICULAR; DESCRICAO: HEADSET COM MIC ACOPLADO E CONTROLE DE VOLUME; DETALHES: ALMOFADA AURICULAR REVESTIDA EM ESPUMA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Marca: Fortrek HSL102	
Modelo: Fortrek HSL102	
Valor unitário: R\$ 262,0000	Valor total: R\$ 1.310,00

Identificação do licitante:
43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA
Valor total: R\$ 4.549,79

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 22
Código do item: 001821245	Tipo: Material
Especificação do item: LEITOR DE CARTAO DE MEMORIA - INTERFACE: USB 3.0 E COMPATIVEL COM USB 2.0 E 1.0; FUNCAO: LEITURA E TRANSFERENCIA DE DADOS DE ATE 500 MB/S; PADRAO SUPO	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: UGREEN	
Modelo: USB 3.0	
Valor unitário: R\$ 110,8500	Valor total: R\$ 221,70

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001996878	Tipo: Material
Especificação do item: CARTAO DE MEMORIA APLICACAO: CAMERA FOTOGRAFICA MIRRORLESS; TIPO: SDHC/SDXC, CLASSE 10; CAPACIDADE: 512GB; VELOCIDADE: ATE 95MB/S;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Marca: SAN DISK	
Modelo: 512GB	
Valor unitário: R\$ 578,5200	Valor total: R\$ 1.157,04

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001605224	Tipo: Material
Especificação do item: PENDRIVE - CAPACIDADE: 128GB; INTERFACE: USB 3.0;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Marca: KINGSTON	
Modelo: USB 3.0	
Valor unitário: R\$ 106,3530	Valor total: R\$ 1.063,53

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 31
Código do item: 001461354	Tipo: Material
Especificação do item: CARREGADOR DE PILHA - TAMANHO PILHA: AA/AAA; QUANTIDADE PILHA: 1 A 4 PILHAS; ALIMENTACAO: BIVOLT; ACESSORIOS (1): 4 PILHAS RECARREGAVEIS AA; ACESSORIOS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Marca: PHILIPS	
Modelo: 4 PILHAS	
Valor unitário: R\$ 199,2630	Valor total: R\$ 797,05

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001992619	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONE - TIPO: BIAURICULAR; DESCRICAO: HEADSET COM MIC ACOPLADO E CONTROLE DE VOLUME; DETALHES: ALMOFADA AURICULAR REVESTIDA EM ESPUMA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Marca: LONGITECH	
Modelo: H111	
Valor unitário: R\$ 262,0950	Valor total: R\$ 1.310,47

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
23/12/2025 11:45:11.130	38.588.648/0001-01 - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	3.800,00	Não
23/12/2025 11:44:53.128	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	3.900,00	Não
23/12/2025 11:09:59.782	19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	4.600,00	Não
23/12/2025 11:08:59.454	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	4.500,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
26/12/2025 14:43	A proposta do licitante 38.588.648/0001-01 - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 3.800,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
38.588.648/0001-01 - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	-

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
26/12/2025 15:02	A proposta do licitante 38.588.648/0001-01 - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 3.800,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
26/12/2025 15:16	O licitante 38.588.648/0001-01 - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/12/2025 10:03:14	Portal de compras	Todos	A sessão do procedimento 1441003 000215/2025 foi iniciada.
23/12/2025 10:03:40	Titular da sessão	Todos	Bom dia!!
23/12/2025 10:04:07	Titular da sessão	Todos	Sou a pregoeira Bárbara de Araújo Meireles e irei iniciar o certame
23/12/2025 10:04:25	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
23/12/2025 10:19:25	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
23/12/2025 10:20:56	Portal de compras	1	A sessão de lances está encerrada.
23/12/2025 10:21:16	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
23/12/2025 10:36:16	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
23/12/2025 10:36:17	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
23/12/2025 10:41:24	Portal de compras	2	A sessão de lances está encerrada.
23/12/2025 10:51:17	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
23/12/2025 10:51:28	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
23/12/2025 10:57:04	Portal de compras	3	A sessão de lances está encerrada.
23/12/2025 11:05:06	Portal de compras	4	O licitante F000418 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
23/12/2025 11:05:53	Portal de compras	4	O lance do licitante F000418 foi excluído.
23/12/2025 11:06:28	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
23/12/2025 11:07:17	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
23/12/2025 11:13:26	Portal de compras	4	A sessão de lances está encerrada.
23/12/2025 11:22:17	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
23/12/2025 11:22:26	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000101, F000116 e F000134 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
23/12/2025 11:26:37	Portal de compras	5	A sessão de lances está encerrada.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/12/2025 11:27:29	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
23/12/2025 11:27:38	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000262, F000250, F000277, F000242 e F000283 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
23/12/2025 11:32:38	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
23/12/2025 11:33:04	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000352, F000323 e F000345 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
23/12/2025 11:38:04	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
23/12/2025 11:38:12	Portal de compras	4	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000418, F000473, F000401 e F000408 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
23/12/2025 11:43:12	Portal de compras	4	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
23/12/2025 11:43:12	Portal de compras	5	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000514, F000532 e F000540 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
23/12/2025 11:48:12	Portal de compras	5	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
23/12/2025 11:49:30	Titular da sessão	Todos	Prezados, faremos uma pausa para o almoço
23/12/2025 11:49:36	Titular da sessão	Todos	retornamos as 14:30hs
23/12/2025 14:39:29	Titular da sessão	Todos	Boa tarde!
23/12/2025 14:41:41	Titular da sessão	Todos	Irei habilitar para envio de proposta ajustada, solicito que seja enviado prospecto para os produtos ofertados
23/12/2025 14:42:00	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000134, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 23/12/2025 16:42.
23/12/2025 14:42:18	Portal de compras	2	Caro fornecedor F000277, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 23/12/2025 16:43.
23/12/2025 14:42:34	Portal de compras	3	Caro fornecedor F000345, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 23/12/2025 16:43.
23/12/2025 14:42:57	Portal de compras	4	Caro fornecedor F000418, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 23/12/2025 16:43.
23/12/2025 14:43:17	Portal de compras	5	Caro fornecedor F000532, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 5. A data limite para o envio da proposta é 23/12/2025 16:44.
23/12/2025 14:46:09	Portal de compras	4	O envio do arquivo da proposta do licitante F000418 foi concluída.
23/12/2025 14:55:17	Titular da sessão	Todos	Prezado F418 informo que a proposta e prospecto foram recebidos. Será feita uma análise e retornaremos na sexta, dia 26/12 as 14hs
23/12/2025 14:56:26	F000418	4	boa tarde obrigada pelo retorno

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/12/2025 14:57:45	Portal de compras	2	O envio do arquivo da proposta do licitante F000277 foi concluída.
23/12/2025 14:59:52	F000277	2	Boa tarde, anexos enviados, tivemos problemas técnicos para enviar, mas conseguimos anexar os documentos conforme solicitados. estamos a disposição para maiores esclarecimentos.
23/12/2025 15:14:34	Titular da sessão	Todos	Prezado 277 vou reabrir o prazo para inserir nova proposta. Não estou conseguindo visualizar o documento.
23/12/2025 15:15:19	Portal de compras	2	Caro fornecedor F000277, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 23/12/2025 17:16.
23/12/2025 15:22:34	Portal de compras	4	Caro fornecedor F000418, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 23/12/2025 17:23.
23/12/2025 15:24:08	Portal de compras	4	O envio do arquivo da proposta do licitante F000418 foi concluída.
23/12/2025 15:29:14	F000277	2	Seria apenas a proposta? os outros anexos conseguiu abrir?
23/12/2025 15:35:17	Titular da sessão	Todos	Exatamente
23/12/2025 15:42:18	Portal de compras	2	O envio do arquivo da proposta do licitante F000277 foi concluída.
23/12/2025 15:45:46	Portal de compras	5	O envio do arquivo da proposta do licitante F000532 foi concluída.
23/12/2025 15:58:40	Titular da sessão	Todos	Prezado F532 a proposta ajustada esta nos arquivos?
23/12/2025 16:00:31	F000532	5	Proposta : DEF. MG PE215-2025
23/12/2025 16:00:34	F000532	5	PDF
23/12/2025 16:01:09	F000532	5	Os arquivos estão compactados zip, proposta e catalogos.
23/12/2025 16:01:33	F000532	5	No outro arquivo zip são os documentos de habilitação.
23/12/2025 16:01:53	Titular da sessão	Todos	localizado
23/12/2025 16:23:26	Portal de compras	1	O envio do arquivo da proposta do licitante F000134 foi concluída.
23/12/2025 16:24:25	F000345	3	Sr. pregoeiro, fomos os detentores do menor preço para os lotes 01 e 03. O lote 01 acabamos de enviar, mas acabou demandando um tempo maior do que o previsto na confecção dos catálogos que são muito técnicos. Solicito, por gentileza, prorrogação no prazo de envio do lote 03.
23/12/2025 16:27:24	F000283	2	Prezado(a) Pregoeiro nosso lote também foram vários itens, e conseguimos enviar a proposta catalogos e toda documentação sem problemas. Tempo foi mais que suficiente.
23/12/2025 16:33:26	F000345	3	Aguardo retorno a respeito de nossa solicitação, sra. pregoeira.
23/12/2025 16:34:03	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000134, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 23/12/2025 18:34.
23/12/2025 16:34:34	F000134	1	Não conseguiu abrir algum arquivo?
23/12/2025 16:36:55	Portal de compras	1	O envio do arquivo da proposta do licitante F000134 foi concluída.
23/12/2025 16:37:27	Titular da sessão	Todos	F345 o sistema encerra as 16:43

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/12/2025 16:37:41	Titular da sessão	Todos	apos esse prazo irei realizar a prorrogação
23/12/2025 16:37:49	Titular da sessão	Todos	F134 peço desculpas
23/12/2025 16:38:08	F000345	3	Agradeço pela compreensão
23/12/2025 16:43:00	Portal de compras	3	O envio do arquivo da proposta do licitante F000345 foi concluída.
23/12/2025 16:43:33	Portal de compras	3	Caro fornecedor F000345, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 23/12/2025 18:44.
23/12/2025 17:13:09	Portal de compras	3	O envio do arquivo da proposta do licitante F000345 foi concluída.
23/12/2025 17:17:25	Titular da sessão	Todos	Proposta e prospectos recebidos
23/12/2025 17:17:58	Titular da sessão	Todos	Retornaremos ao certame, sexta-feira, dia 26/12 as 14hs.
26/12/2025 14:08:20	Titular da sessão	Todos	Boa tarde!
26/12/2025 14:08:30	Titular da sessão	Todos	Em continuação ao certame, informo
26/12/2025 14:21:01	F000134	1	Boa tarde!
26/12/2025 14:26:23	F000418	4	boa tarde
26/12/2025 14:26:29	F000262	2	boa tarde
26/12/2025 14:29:07	Titular da sessão	Todos	Prezados, quanto ao lote 1 informo que ainda esta sob análise
26/12/2025 14:33:25	Titular da sessão	Todos	Quanto ao lote 2, informo a desclassificação por parte da equipe técnica
26/12/2025 14:33:31	Titular da sessão	Todos	"1. Item 04 - Microfone para Smartphone (Modelo: Maxnova MK07) - o modelo apresenta inconsistência de informação quando à compatibilidade com sistemas operacionais, citando inicialmente uso recomendado para celulares iPhone, sendo que mais adiante informa ser compatível com outros sistemas. Também a informação de conector de saída apenas USB-C.2. Item 03 - Kit Microfone Sem Fio (Modelo: Kadosh K502M) - o equipamento ofertado apresenta divergências técnicas em relação ao exigido no Termo de Referência que acompanha o , conforme comprovado no datasheet oficial do fabricante:Antenas: o Edital exige "antenas removíveis para rápida distribuição" (essencial para montagem em rack). O datasheet do modelo ofertado confirma que ele possui "2 antenas fixas", o que impede tecnicamente a instalação solicitada;Alcance: o Edital exige alcance de "até 100 metros". O fabricante garante apenas "50 metros", metade da performance exigida;Alimentação: o Edital exige uso de "pilhas AA". O modelo ofertado utiliza bateria de lítio específica (18500), dificultando a reposição imediata.Os demais equipamentos ofertados (Mesa de Som, Interface e Cabos) encontram-se em conformidade com as exigências do Edital.Sendo assim, a empresa está desclassificada. "
26/12/2025 14:34:53	Portal de compras	2	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/12/2025 14:35:16	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 29.920.016/0001-02 (F000277) - ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta desconformidade com outras exigências do instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - V).
26/12/2025 14:35:23	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 29.920.016/0001-02 (F000277) - ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta desconformidade com outras exigências do instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - V).
26/12/2025 14:37:39	Portal de compras	3	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
26/12/2025 14:37:56	Titular da sessão	Todos	Quanto ao lote 3, informo:
26/12/2025 14:38:03	Titular da sessão	Todos	"De acordo com análise técnica dos propositos apresentada pela a empresa Marcelo Luiz Clemente Brandão ME (Luminart) referente ao Lote 03 (Equipamentos de Transmissão e Conversão) do Pregão Eletrônico nº 215/2025, os equipamentos ofertados atendem às especificações técnicas funcionais exigidas pela DPMG.Da mesma forma, a proposta comercial apresenta preços competitivos compatíveis com a estimativa apresentada no Edital, contendo prazo de entrega de acordo com a disponibilidade e tramitação normal do mercado.Sendo assim, a empresa está aprovada para fornecer os itens deste lote."
26/12/2025 14:38:23	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 07.820.223/0001-44 (F000345) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$13.796,00.
26/12/2025 14:40:45	Titular da sessão	Todos	Quanto ao lote 4 informo: "1. Item 01 - Caixa Acústica 10" (Modelo Ofertado: K-Audio TP10) - o equipamento ofertado não atende às exigências de conectividade e processamento do Termo de Referência:Controle via Bluetooth: o edital exige "Controle remoto via Bluetooth para configuração de EQ e gerenciamento". O modelo ofertado utiliza o Bluetooth apenas para reprodução de áudio (streaming), não permitindo controle de parâmetros via aplicativo;Processamento (DSP): o modelo não dispõe da tecnologia de "Supressão Automática de Feedback" (anti-microfonia) exigida no Edital.Visto que o equipamento principal de 10" é inferior ao especificado técnica e funcionalmente, a empresa está desclassificada"
26/12/2025 14:40:59	Portal de compras	4	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
26/12/2025 14:41:14	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 25.099.482/0001-00 (F000418) - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta desconformidade com outras exigências do instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - V).
26/12/2025 14:42:58	Titular da sessão	Todos	Quanto ao lote 5 informo: "Após análise dos propositos relativos ao Lote 5 - Acessórios de apoio tecnológico, da proposta comercial e dos atestados comprobatórios, sob o aspecto técnico e de valores compatíveis com o mercado, a empresa Multimix está aprovada."
26/12/2025 14:43:26	Portal de compras	5	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/12/2025 14:43:57	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 38.588.648/0001-01 (F000532) - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$3.800,00.
26/12/2025 14:44:34	Portal de compras	5	O licitante 38.588.648/0001-01 (F000532) - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 5. A data limite para o envio da proposta é 26/12/2025 16:45.
26/12/2025 14:44:55	Portal de compras	3	O licitante 07.820.223/0001-44 (F000345) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME é convidado a negociar sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 26/12/2025 16:45.
26/12/2025 14:45:21	F000345	3	Boa tarde. Já ofertamos nosso menor valor na fase de lances.
26/12/2025 14:45:30	Portal de compras	3	O prazo para negociação da proposta do licitante 07.820.223/0001-44 (F000345) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME foi finalizado pelo licitante.
26/12/2025 14:46:02	Titular da sessão	Todos	Agradeço a sua manifestação F345
26/12/2025 14:46:20	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 07.820.223/0001-44 (F000345) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$13.796,00.
26/12/2025 14:46:27	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 26/12/2025 às 14:46.
26/12/2025 14:57:02	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 26/12/2025 às 14:57. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
26/12/2025 14:57:34	Portal de compras	3	O fornecedor 07.820.223/0001-44 (F000345) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
26/12/2025 14:57:43	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 26/12/2025 às 14:57.
26/12/2025 14:59:24	Portal de compras	2	Caro fornecedor F000262, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 26/12/2025 17:00.
26/12/2025 14:59:43	Titular da sessão	Todos	F262 favor enviar a proposta para o lote 2
26/12/2025 15:00:05	F000262	2	ok
26/12/2025 15:00:48	Portal de compras	4	Caro fornecedor F000473, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 26/12/2025 17:01.
26/12/2025 15:01:01	Titular da sessão	Todos	F473 favor enviar proposta ajustada
26/12/2025 15:01:20	Portal de compras	5	O licitante 38.588.648/0001-01 (F000532) - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA enviou um novo valor durante a negociação da proposta.
26/12/2025 15:01:26	Portal de compras	5	O prazo para negociação da proposta do licitante 38.588.648/0001-01 (F000532) - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA foi finalizado pelo licitante.
26/12/2025 15:01:58	Portal de compras	5	A negociação da proposta do licitante 38.588.648/0001-01 (F000532) - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA para o lote 5 foi aceita.
26/12/2025 15:02:23	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 38.588.648/0001-01 (F000532) - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$3.800,00.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/12/2025 15:02:27	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 26/12/2025 às 15:02.
26/12/2025 15:15:10	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 26/12/2025 às 15:15. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
26/12/2025 15:16:45	Portal de compras	5	O fornecedor 38.588.648/0001-01 (F000532) - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
26/12/2025 15:17:10	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 26/12/2025 às 15:17.
26/12/2025 15:18:40	Portal de compras	2	O envio do arquivo da proposta do licitante F000262 foi concluída.
26/12/2025 15:24:07	Titular da sessão	Todos	F262 a proposta será analisada
26/12/2025 16:24:27	F000134	1	Sra. pregoeira, o resultado da análise do lote 01 será divulgado ainda hoje ou vai ficar para a próxima sessão?
26/12/2025 16:27:54	Titular da sessão	Todos	Estou aguardando a area técnica, se ate as 17hs não receber a manifestação, a mesma será feta na segunda, dia 29/12
26/12/2025 16:49:56	Portal de compras	4	O envio do arquivo da proposta do licitante F000473 foi concluída.
26/12/2025 16:52:25	F000473	4	Boa tarde Sr(a), documentos anexados, haverá mais movimentação no processo hoje?
26/12/2025 16:52:29	Titular da sessão	Todos	Prezados, retornaremos ao certame na segunda, dia 29/12 as 10hs
26/12/2025 16:52:33	Titular da sessão	Todos	Boa tarde!
26/12/2025 16:52:44	F000473	4	Obrigada Sr(a)!
29/12/2025 10:01:13	Titular da sessão	Todos	Bom dia
29/12/2025 10:01:21	Titular da sessão	Todos	Informo quanto ao lote 1
29/12/2025 10:03:23	Titular da sessão	Todos	"Cumprimentando-a, segue abaixo análise técnica dos prospectos e proposta comercial, apresentados pela empresa Luminart, referentes ao Lote 1 captação de imagem e vídeo. Para os itens 1 a 8, os prospectos ofertados estão em conformidade com as especificações do Termo de Referência. Em relação ao item 1, comunico que não foi identificado documento informativo de identificação do material solicitado. Vale observar ainda que, entre os anexos, dois arquivos estão que estão nomeados diferentemente, mas que apresentam conteúdo idêntico: "kit softbox" e "Lâmpada Luz Fria Cool Daylight 135w 5500k Para Softbox". Desse modo, solicito gentilmente, a abertura de diligência com o propósito de corrigir ou esclarecer os apontamento acima identificado."
29/12/2025 10:04:05	Portal de compras	1	O licitante F000134 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 1. A data limite para o envio dos documentos é 30/12/2025 10:05.
29/12/2025 10:06:14	F000262	2	bom dia
29/12/2025 10:06:24	Titular da sessão	Todos	Quanto ao lote 2 informo

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/12/2025 10:06:56	Titular da sessão	Todos	"Cumprimentando-a e demais em cópia, após análise técnica dos prospectos apresentados pela empresa Som e Cia Instrumentos Musicais Ltda para o Lote 02. do pregão 215, informo que todos equipamentos ofertados ATENDEM às especificações do Edital.Portanto, a empresa está aprovada."
29/12/2025 10:07:10	Titular da sessão	Todos	Desta forma irei realizar a classificação da empresa e proposta
29/12/2025 10:07:26	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 25.099.482/0001-00 (F000262) - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$25.643,20.
29/12/2025 10:07:50	Portal de compras	2	O licitante 25.099.482/0001-00 (F000262) - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 29/12/2025 12:08.
29/12/2025 10:08:20	Titular da sessão	Todos	F262 é possível negociar o valor ofertado?
29/12/2025 10:08:59	F000262	2	ja estou no meu menor valor
29/12/2025 10:09:27	Titular da sessão	Todos	Agradeço a manifestação
29/12/2025 10:09:49	Portal de compras	2	A negociação do lote 2 com o licitante 25.099.482/0001-00 (F000262) - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA foi finalizada. A justificativa foi: "Manifestação feita em chat".
29/12/2025 10:09:58	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 25.099.482/0001-00 (F000262) - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$25.643,20.
29/12/2025 10:11:55	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 29/12/2025 às 10:11.
29/12/2025 10:18:13	F000134	1	Bom dia, sra. pregoeira. Desculpe o equívoco. Os arquivos foram duplicados. Já vamos enviar o arquivo correto.
29/12/2025 10:23:04	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 29/12/2025 às 10:23. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
29/12/2025 10:23:12	Portal de compras	2	O fornecedor 25.099.482/0001-00 (F000262) - SOM E CIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
29/12/2025 10:23:21	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 29/12/2025 às 10:23.
29/12/2025 10:36:18	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 29/12/2025 às 10:36. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
29/12/2025 10:41:23	Titular da sessão	Todos	Quanto ao lote 4 informo:

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/12/2025 10:41:24	Titular da sessão	Todos	De acordo com a análise técnica da proposta apresentada pela empresa INB COMERCIO LTDA (2ª colocada) referente ao Lote 04 (Sistema de Amplificação), informo que o equipamento ofertado para o Item 02 (Caixa Acústica 15" - Modelo: Sonoros Vortex 945), não atende aos requisitos tecnológicos exigidos no Termo de Referência:1. Ausência de Conectividade via App: o Edital exige que a caixa acústica possua controle e gerenciamento remoto via Aplicativo (App) por Bluetooth. O modelo ofertado não dispõe dessa funcionalidade de software, limitando-se a conexões básicas de áudio;2. Ausência de Supressão de Feedback: o equipamento ofertado não possui a tecnologia de "Supressão Automática de Feedback" (Anti-microfonia), recurso exigido expressamente no descritivo técnico para garantir a segurança e qualidade sonora nos eventos institucionais.Diante da desconformidade técnica deste item do TR, a empresa está DESCLASSIFICADA.
29/12/2025 10:41:46	Titular da sessão	Todos	Desta forma irei realizar a desclassificação da empresa
29/12/2025 10:42:05	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 43.029.546/0001-88 (F000473) - INB COMERCIO LTDA para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta desconformidade com outras exigências do instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - V).
29/12/2025 10:46:34	Portal de compras	4	Caro fornecedor F000401, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 29/12/2025 12:47.
29/12/2025 10:46:40	Portal de compras	1	O licitante F000134 realizou o envio dos documentos de diligência.
29/12/2025 10:46:54	Portal de compras	1	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000134 foi finalizado.
29/12/2025 10:47:38	Titular da sessão	Todos	F134 documento enviado sera analisado
29/12/2025 10:47:45	F000134	1	Sra. pregoeira, apresentou uma mensagem de erro do sistema. Poderia, por gentileza, verificar se o arquivo foi enviado?
29/12/2025 10:48:49	Titular da sessão	Todos	F134 o documento recebido
29/12/2025 10:49:01	F000134	1	Grato
29/12/2025 10:53:02	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Suspensão administrativa". O lote deve ser reativado no dia 29/12/2025 às 10:53.
29/12/2025 10:53:10	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
29/12/2025 10:54:18	Portal de compras	2	O lote teve a situação retornada de Manifestação de intenção de recurso concluída para Habilitação de fornecedor concluída, pelo agente de licitação.
29/12/2025 10:54:23	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 29/12/2025 às 10:54.
29/12/2025 10:54:48	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 29/12/2025 às 10:54. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
29/12/2025 11:02:43	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 29/12/2025 às 11:02. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
29/12/2025 11:03:10	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 29/12/2025 às 11:03. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/12/2025 11:31:11	Titular da sessão	Todos	Informo que sera realizado o horario de almoço
29/12/2025 11:31:19	Titular da sessão	Todos	retornaremos as 14hs
29/12/2025 11:31:35	Titular da sessão	Todos	o sistema ficara aberto para o envio da proposta para o lote 4
29/12/2025 11:56:09	F000401	4	Sra. Pregoeira, boa tarde. Não é possível atender a 100% das especificações pelo valor de referencia
29/12/2025 12:47:00	Portal de compras	4	O envio do arquivo da proposta do licitante F000401 foi concluída.
29/12/2025 14:03:39	Titular da sessão	Todos	Boa tarde
29/12/2025 14:04:22	Titular da sessão	Todos	F401 após sua manifestação irei realizar sua desclassificação
29/12/2025 14:05:23	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 19.561.435/0001-33 (F000401) - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta preços inexequíveis ou permanece acima do orçamento estimado para contratação (Lei 14.133 Art. 59 - III).
29/12/2025 14:05:43	Portal de compras	4	Caro fornecedor F000408, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 29/12/2025 16:06.
29/12/2025 14:09:27	Titular da sessão	Todos	Quanto ao lote 1 informo
29/12/2025 14:09:55	Titular da sessão	Todos	"o segundo parágrafo, onde se lê "Para os itens 1 a 8, os prospectos ofertados estão em conformidade com as especificações do Termo de Referência.", leia-se: "Para os itens 2 a 8, os prospectos ofertados estão em conformidade com as especificações do Termo de Referência". A correção se faz necessária, uma vez que para o item 1 foi motivo do pedido de diligência. Diante do exposto acima, informo que os equipamentos ofertados atendem às especificações técnicas funcionais exigidas pela DPMG, estando, assim, a empresa aprovada."
29/12/2025 14:10:26	Portal de compras	1	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
29/12/2025 14:11:11	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 07.820.223/0001-44 (F000134) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$10.780,00.
29/12/2025 14:11:12	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 07.820.223/0001-44 (F000134) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$10.780,00.
29/12/2025 14:11:36	Portal de compras	1	O licitante 07.820.223/0001-44 (F000134) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME é convidado a negociar sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 29/12/2025 16:12.
29/12/2025 14:11:55	Titular da sessão	Todos	Prezado F134 seria possivel a negociação?
29/12/2025 14:16:43	F000134	1	Já ofertamos nosso menor valor na fase de lances.
29/12/2025 14:16:55	Titular da sessão	Todos	Agradeço sua manifestação

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/12/2025 14:16:58	Portal de compras	1	O prazo para negociação da proposta do licitante 07.820.223/0001-44 (F000134) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME foi finalizado pelo licitante.
29/12/2025 14:17:43	Portal de compras	4	O envio do arquivo da proposta do licitante F000408 foi concluída.
29/12/2025 14:18:35	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 07.820.223/0001-44 (F000134) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$10.780,00.
29/12/2025 14:18:38	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 29/12/2025 às 14:18.
29/12/2025 14:31:07	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 29/12/2025 às 14:31. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
29/12/2025 14:31:19	Portal de compras	1	O fornecedor 07.820.223/0001-44 (F000134) - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
29/12/2025 14:31:27	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 29/12/2025 às 14:31.
29/12/2025 14:42:08	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 29/12/2025 às 14:42. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
29/12/2025 15:53:55	F000408	4	Boa tarde, não estou conseguindo enviar a proposta ajustada.
29/12/2025 15:54:49	F000418	4	f408 qual sua dificuldade
29/12/2025 15:55:03	F000408	4	"O envio do arquivo da proposta da licitante F000408 foi concluído." Como assim ? Nosso prazo para envio seria ate as 16:08 de hoje.
29/12/2025 15:56:47	F000408	4	Prazo para envio da proposta LOTE 04 - Ate as 16:06 Correto ?
29/12/2025 15:57:15	F000418	4	vc ja enviou arquivo ou vc finalizou sugiro que peça a pregoeira que abra novamente
29/12/2025 15:57:46	F000418	4	prorrogando prazo por igual periodo
29/12/2025 15:58:03	F000418	4	e faca novamente
29/12/2025 15:58:57	F000418	4	fazer o pedido de prorrogação antes do fim do prazo
29/12/2025 16:00:00	Titular da sessão	Todos	Caro fornecedor F000408, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 29/12/2025 16:06.
29/12/2025 16:00:17	Titular da sessão	Todos	o prazo F408 encerra as 16:06
29/12/2025 16:01:33	F000408	4	Nao estamos conseguindo enviar, pois parece que o sistema desconvocou.
29/12/2025 16:01:44	F000408	4	Favor abrir a opção de envio de anexo.
29/12/2025 16:02:22	F000408	4	Apareceu essa mensagem no sistema : "O envio do arquivo da proposta da licitante F000408 foi concluído."
29/12/2025 16:02:39	F000408	4	Porem tinhamos enviado nada.
29/12/2025 16:02:49	Titular da sessão	Todos	passado o prazo 16:06 irei reabrir o prazo
29/12/2025 16:03:40	F000408	4	OK

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/12/2025 16:07:26	Portal de compras	4	Caro fornecedor F000408, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 29/12/2025 18:08.
29/12/2025 16:07:57	F000408	4	oK
29/12/2025 16:08:57	Portal de compras	4	O envio do arquivo da proposta do licitante F000408 foi concluída.
29/12/2025 16:09:06	F000408	4	Enviado.
29/12/2025 16:14:38	Titular da sessão	Todos	Prezado F408 o valor máximo para a contratação do lote é de R\$15.850,38
29/12/2025 16:14:48	Titular da sessão	Todos	seria possivel chegar neste valor?
29/12/2025 16:26:40	F000408	4	Infelizmente não.
29/12/2025 16:28:34	F000408	4	Estamos ofertando produtos de otima qualidade. Marcas renomadas, por esse valor conseguimos fornecer porem com marcas inferiores e não irão atender ao solicitado no edital.
29/12/2025 16:29:19	Titular da sessão	Todos	Agradelço a manifestação, mas terei que realizar a descclassificação. No proximo ano realizaremos novo certame e sera sugerido um novo estudo dos valores.
29/12/2025 16:31:00	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 38.588.648/0001-01 (F000408) - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta preços inexequíveis ou permanece acima do orçamento estimado para contratação (Lei 14.133 Art. 59 - III).
29/12/2025 16:31:11	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após fracasso em 29/12/2025 às 16:31.
29/12/2025 16:42:17	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 29/12/2025 às 16:42. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
29/12/2025 16:44:00	Portal de compras	1	O lote 1 foi adjudicado.
29/12/2025 16:44:04	Portal de compras	1	O lote 1 foi homologado.
29/12/2025 16:44:11	Portal de compras	2	O lote 2 foi adjudicado.
29/12/2025 16:44:15	Portal de compras	2	O lote 2 foi homologado.
29/12/2025 16:44:22	Portal de compras	3	O lote 3 foi adjudicado.
29/12/2025 16:44:24	Portal de compras	3	O lote 3 foi homologado.
29/12/2025 16:44:30	Portal de compras	4	O lote 4 foi homologado e a situação de compra dos itens é Fracassado.
29/12/2025 16:44:35	Portal de compras	5	O lote 5 foi adjudicado.
29/12/2025 16:44:38	Portal de compras	5	O lote 5 foi homologado.

Atuação dos agentes de licitação

Data/Hora	Agente anterior	Novo agente
29/12/2025 10:48	M1213889 - BARBARA ARAUJO	M7001010 - THIAGO PEREIRA DE

Atuação dos agentes de licitação

Data/Hora	Agente anterior	Novo agente
	MEIRELES	
29/12/2025 11:02	M7001010 - THIAGO PEREIRA DE CARVALHO	M1213889 - BARBARA ARAUJO

Atas anteriores

Número da ata	Data de geração	Lote
1	29/12/2025 16:44	1
2	29/12/2025 16:44	2
3	29/12/2025 16:44	3
4	29/12/2025 16:44	4
5	29/12/2025 16:44	5
6	29/12/2025 16:44	Todos

BARBARA ARAUJO MEIRELES

Presidente da comissão / Agente de licitação

THIAGO PEREIRA DE CARVALHO

Suplente da comissão de licitação

Equipe de apoio

-